



ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 24/2025.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTE días del mes de MARZO del año DOS MIL VEINTICINCO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Propuesta presentada por MENDIETA, Nicolás Bernardo – CUIT: 20-29204452-7,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER (Provisorio),
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Presenta muestras,

Propuesta económica:

DESCRIPCIÓN	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
Camisa de trabajo grafa marca K-WORK color naranja con estampe chico a 1 color (36 al 46)	\$ 15.500,00	128	\$ 1.984.000,00
Camisa de trabajo grafa marca K-WORK color naranja con estampe chico a 1 color (48 al 54)	\$ 16.985,00	19	\$ 322.715,00
Pantalón de trabajo grafa marca OMBU color naranja con estampe chico a 1 color (36 al 60)	\$ 22.270,00	398	\$ 8.863.460,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Pantalón de trabajo grafa marca OMBU color naranja con estampe chico a 1 color (62 al 70)	\$ 25.450,00	5	\$ 127.250,00
Remera algodón peinado 24/1 marca GUAYTEX / SEINKO naranja con estampe doble a 1 color.	\$ 14.600,00	480	\$ 7.008.000,00
TALLES REALES NO SE ENCOGEN			
	TOTAL		\$ 18.305.425,00
Son pesos: Dieciocho millones trescientos cinco mil cuatrocientos veinticinco. -			

NO SE COTIZA CAMISA NARANJA TALLE 62

2. Propuesta presentada por DIAZ, Sergio Daniel – CUIT: 20-17907080-5,

Contiene:

- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Estado de cumplimiento de ARCA,
- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

PANTALÓN Y CAMISA DE GRAFA, REMERA CUELLO REDONDO - TODO CON ESTAMPA

ITEM 1	DESCRPCIÓN	CANTIDAD	P/UNIT.	SUBTOTAL
	CAMISA DE GRAFA 100%	148	\$ 22.170,00	\$ 3.281.160,00
	MARCA GAUCHO - COLOR NARANJA CON ESTAMPA EN UN COLOR 11 x 8	148		\$ 3.281.160,00
ITEM 2	DESCRPCIÓN	CANTIDAD	P/UNIT.	SUBTOTAL
	PANTALÓN DE GRAFA 100%	403	\$ 21.650,00	\$ 8.724.950,00
	MARCA GAUCHO CON CIERRE Y BOTÓN COLOR NARANJA CON ESTAMPA EN UN COLOR 11 x 8	403		\$ 8.724.950,00
ITEM 3	DESCRPCIÓN	CANTIDAD	P/UNIT.	SUBTOTAL
	REMERA DE JERSEY	480	\$ 9.680,00	\$ 4.646.400,00
	CUELLO REDONDO - MANGAS CORTAS COLOR NARANJA CON ESTAMPA UN COLOR FRENTE Y ESPALDA	480		\$ 4.646.400,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

ALT ITEM 1	CAMISA MARCA GUADAL COLOR NARANJA CON ESTAMPA	148	20500	\$ 3.034.000,00
---------------	--	-----	-------	------------------------

ALT ITEM 2	PANTALÓN MARCA GUADAL COLOR NARANJA CON ESTAMPA	403	20500	\$ 8.261.500,00
---------------	--	-----	-------	------------------------

TOTAL DE LA OFERTA: \$ 16.652.510,00

SON PESOS: DIECISEIS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS DIEZ CON 00/100.-

3. Propuesta presentada por WENDLER Aurelio y Otros – CUIT: 33-70785553-9,

Contiene:

- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Constancia de inscripción en ARCA,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Certificado libre deuda municipal,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Presenta muestras,

Propuesta económica:

PRESUPUESTO

ITEM	CONCEPTO	TALLE	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Camisas de trabajo: de grafa color naranja. Con estampado logo municipal a un color, en el pecho, lado izquierdo (11 cm x 8 cm). Todo homologado.	36	6	unidad	\$ 19.500	\$ 117.000
		38	12	unidad	\$ 19.500	\$ 234.000
		40	16	unidad	\$ 19.500	\$ 312.000
		42	51	unidad	\$ 19.500	\$ 994.500
		44	22	unidad	\$ 19.500	\$ 429.000
		46	21	unidad	\$ 19.500	\$ 409.500
		48	10	unidad	\$ 19.500	\$ 195.000
		50	7	unidad	\$ 22.255	\$ 155.785
		52	2	unidad	\$ 22.255	\$ 44.510
	62	1	unidad	\$ 22.255	\$ 22.255	



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

2	Pantalon de trabajo laboral: de grafa color naranja. Con estampado logo municipal a un color, colocado en la parte trasera bolsillo derecho (11cm x8 cm). Todo homologado.	36	3	unidad	\$ 18.913	\$ 56.739
		40	13	unidad	\$ 18.913	\$ 245.869
		42	58	unidad	\$ 18.913	\$ 1.096.954
		44	66	unidad	\$ 18.913	\$ 1.248.258
		46	60	unidad	\$ 18.913	\$ 1.134.780
		48	75	unidad	\$ 18.913	\$ 1.418.475
		50	52	unidad	\$ 18.913	\$ 983.476
		52	28	unidad	\$ 18.913	\$ 529.564
		54	17	unidad	\$ 18.913	\$ 321.521
3	Remeras de algodón cardado: color naranja con logo municipal a un color; en el pecho lado izquierdo (11 cm x 8 cm) y en la espalda parte superior la leyenda "Municipalidad de Crespo"	56	14	unidad	\$ 18.913	\$ 264.782
		S	8	unidad	\$ 16.135	\$ 129.080
		M	32	unidad	\$ 16.135	\$ 516.320
		L	127	unidad	\$ 16.135	\$ 2.049.145
		XL	167	unidad	\$ 16.135	\$ 2.694.545
		XXL	86	unidad	\$ 16.135	\$ 1.387.610
	XXXL	60	unidad	\$ 16.135	\$ 968.100	

PRECIO TOTAL: \$ 17.958.768 (DIECISIETE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO)
PRECIOS CON LOGO ESTAMPADO

4. Propuesta presentada por CANOSA, Carlos Alberto– CUIT: 20-21512008-3,

Contiene:

- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER (Vencido),
- Constancia de inscripción en ARCA,
- Formulario F.1003 de ARCA – Plan de deuda general.
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Presenta muestras,

Propuesta económica:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Propuesta Principal

Items	Cant.	Artículo	Costo Unit.	Subtotal
1	148	Camisas marca Grafa Homologado c/logo estampado	\$ 21.198,00	\$ 3.137.304,00
2	403	Pantalones marca Grafa Homologado	\$ 21.198,00	\$ 8.542.794,00
3	480	Remeras jersey premium m/cortas con logo estampado	\$ 9.790,00	\$ 4.699.200,00
Total				\$ 16.379.298,00

Propuesta Alternativa

Items	Cant.	Artículo	Costo Unit.	Subtotal
1	148	Camisas marca OMBÚ c/logo estampado	\$ 27.367,50	\$ 4.050.390,00
2	403	Pantalones marca OMBÚ c/logo estampado	\$ 25.980,00	\$ 10.469.940,00
Total				\$ 14.520.330,00

El total general no está expresado en letras. -

La propuesta económica se encuentra sin firmar.

5. Propuesta presentada por FURNO, Eve Susana (Paraná Guantes) –
CUIT N°: 27-17616012-3,

Contiene:

- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de ARCA,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Presenta muestras,

Propuesta económica:

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD COTIZADA	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL EN PESOS
1	Camisa OMBU Tela Sarga 2/1 - 100%Algodón, Azulino o Beige, T del 38 al 46	122	C / U	\$ 17631,70	2151067,40
	Camisa OMBU Tela Sarga 2/1 - 100%Algodón, Azulino o BeigeT. Esp. del 48al 54	19	C / U	\$ 20276,45	385252,55
1-1	Camisa GRAFA 70 HOMOLOGADA, Tela Sarga 2/1 - 100%Algodón - Azulino o Beige, Talles Estándar del 38 al 48	132	C / U	\$ 15863,04	-----
	Camisa GRAFA 70 HOMOLOGADA, Tela Sarga 2/1 - 100%Algodón - Azulino o Beige, Talles Especiales 50 al 56	9	C / U	\$ 18242,49	-----
	Camisa GRAFA 70 HOMOLOGADA, Tela Sarga 2/1 - 100%Algodón - Azulino o Beige, Talles Extra Especiales 58 al 64 CONSULTAR STOCK	1	C / U	\$ 19828,80	-----



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

1-2	Camisa de Trabajo USO INTENSIVO <u>c/ proceso de sanforizado y de reactivo</u> - Azulino o Beige Tela Gabardina 6 Oz ,Talles Estándar del 38 al 48	132	C / U	\$	11937,18	-----
	Camisa de Trabajo USO INTENSIVO <u>c/ proceso de sanforizado y de reactivo</u> - Azulino o Beige, Tela Gabardina 6 Oz, Talles Especiales del 50 al 60	9	C / U	\$	14324,62	-----
1	IMPRESIÓN UN COLOR LOGO MUNICIPAL, AL FRENTE LADO IZQUIERDO	141	C / U	\$	980,10	138194,10
2	Pantalón OMBU Tela Sarga 3/1 - 100%Algodón, Azulino o Beige, T. del 38 al 60	395	C / U	\$	18574,08	7336761,60
	Pantalón OMBU Tela Sarga 3/1 - 100%Algodón Azulino o Beige, T. Especiales del 62 al 66	5	C / U	\$	24146,30	120731,50
2-1	Pantalón GRAFA 70 HOMOLOGADO, Tela Sarga 3/1 100%Algodón - Azulino o Beige, Talles Estandar del 38 al 60	395	C / U	\$	16054,59	-----
	Pantalón GRAFA 70 HOMOLOGADO, Tela Sarga 3/1 100%Algodón - Azulino o BeigeTalles Especiales del 62 al 66	5	C / U	\$	20870,98	-----
2-2	Pantalón de Trabajo USO INTENSIVO <u>c/ proceso de sanforizado y de reactivo</u> - Azulino o Beige, Tela Gabardina 8 Oz ,Talles Estándar del 38 al 60	395	C / U	\$	11937,18	-----
2	IMPRESIÓN UN COLOR LOGO MUNICIPAL, PARTE TRASERA, CHICO, LADO DERECHO	400	C / U	\$	11937,18	4774872,00
TOTAL: Pesos Catorce Millones, Novecientos Seis Mil, Ochocientos Setenta y Nueve con 15/100.-					\$	14.906.879,15

Siendo las DIEZ horas y Quince minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a elevar la presente documentación al área de Despacho a sus efectos.